РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан, участвующих в специальной военной операции
 27 декабря  2022 г.                                                                           р.п. Качуг
На основании распоряжения Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2022 г. N 338-р "Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых на территории Иркутской области гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членам их семей", Указа Губернатора Иркутской области от 30 ноября 2022 г. N 300-уг "О предоставлении мер социальной поддержки детям граждан, являющихся лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины", руководствуясь статьями 25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума муниципального района РЕШИЛА:
          1. Освободить от  платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Качугского района, граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и Украины.
  2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

27 декабря 2022 г.

р.п. Качуг

№ 168